プレスリリース

平成３１年３月２０日

報道 各位

島根県美郷町

麻布大学

島根県美郷町と麻布大学（神奈川県相模原市）包括的連携に関する協定締結に

ついて（ご案内）

 山くじらブランドの進化を掲げ、４月から「山くじらブランド推進課」を新設し本腰を入れる美郷町と、獣医

学部動物行動学など権威のある麻布大学で、「学術研究」「人材育成」「研究成果の実用化とその普及啓発」「産業

振興」「教育・文化の振興」などで連携・協力いたします。美郷町にとっては、山くじらを通じた知的資源、人的

資源、物的資源、情報及び技術の共有による幅広い分野連携と協力を図り、関係人口の拡大推進するために産官

学民の「鳥獣対策版シリコンバレー＝美郷バレー」を推進していく中で、麻布大学との協定は長年の宿願でした。

また、大学側は美郷町を教育研究フィールドとして学生・院生のテーマ研究や研究シーズの確保と広がりなど教

員・学生等と美郷町の交流を深め、美郷バレーをさらに具現化していきます。年度末でご多忙のなか、麻布大学

浅利学長も来町され「包括的連携に関する協定」を締結することになりました。

 つきましては、下記のとおり協定調印式を開催しますので、報道各位におかれましては、取材にお越しいただ

ければ幸いに存じます。式後には本協定に関する質疑応答の時間も設定しております。よろしくお願いします。

                         記

１．日 時  平成３１年３月２７日（水曜日） 午後１３時３０分～１４時３０分

２．場 所  美郷町粕渕 美郷町役場２階 多目的室

３．出席者  麻布大学 学長  浅利昌男

       美郷町  町長  嘉戸 隆

４．式内容  協定書の概要・趣旨説明

       協定書への署名、調印、美郷町長から麻布大学学長へ「山くじらの郷絵図贈呈」

       写真撮影、挨拶ほか

５．協定内容 （１）学術研究  （２）研究成果の実用化とその普及啓発、情報発信

       （３）人材育成  （４）産業振興  （５）教育・文化の振興

６． 協定調印式終了後に行います。

７． ２７日午前中、美郷町内の圃場や山くじら関連施設（食肉処理施設、

缶詰製造工場、クラフト等視察見学）

【問い合わせ先】

美郷町役場産業振興課

担当：安田

電話 0855‐75‐1214